1

上 海 市 浦 东 新 区 教 育 局 文 件

浦教办〔2024〕24 号

对浦东新区七届人大四次会议

第 125号代表建议的会办意见

区农委：

关于丁燕代表提出的《关于加快撤制镇社区更新改造的建

议》（第 125 号）收悉，经研究，现将会办意见函告如下：

近年来，教育部门积极推进紧密型学区集团建设、初中强校

工程、新优质学校高质量发展、城乡学校携手共进等举措，优质

教育资源不断向农村偏远地区、相对薄弱学校示范辐射，有力促

进了区域基础教育扩优提质，优质资源覆盖面不断提升。

为提升六团社区所属学校办学水平，进一步发挥紧密型集团

办学优势，六团社区现有的 3所中小幼学校实现了集团化办学全

覆盖。其中，六团中学加入川沙中学牵头的“川中教育集团”，

六团小学加入观澜小学牵头的“观澜教育联盟”，六团幼儿园加

入南门幼儿园牵头的“南门教育集团”，成员学校通过“共育、

共建、共享”各类资源，促进了农村偏远地区学校的发展。川中

教育集团、观澜教育联盟已成功创建为区级紧密型集团。另外，

六团中学作为第一批市级初中强校工程实验校，项目实施三年

来，学校教育教学状态得到改善，办学特色有所彰显，办学质量

2

有了提高，家长对学校的满意度明显提升，正逐步成长为“来百

姓家门口的好学校”。

据统计，浦东新区现有普通高中招生学校 59 所。六团社区

周边有 8 所高中（完中）学校，其中，川沙中学为市实验性示范

性高中，新川中学为区实验性示范性高中，川沙中学友仁分校、

江镇中学、祝桥高级中学、川沙中学北校为一般普通高中，民办

宏文学校、民办浦实高级中学为民办普通高中。按照高中阶段招

生的有关规定，普通高中学校招生范围为全市或全区符合条件的

学生。

后续，在提升现有存量学校办学水平的同时，如六团社区有

新建配套学校交付，教育部门将根据区域建设规划及教育资源布

局，综合考虑集团化办学、合作办学、委托办理等方式，高起点

开办新建配套学校，更好回应区域百姓对子女接受优质教育的期

盼。

以上情况供你单位统一答复时参考。

  上海市浦东新区教育局

                               2024年 4月 2日

联系人姓名：苏华俊                联系电话：20742689

联系地址：锦安东路 475 号 3号楼    邮政编码：201204

抄送：区人大。

上海市浦东新区教育局党政办公室            2024年 4月 7日印发

（共印 7份）